
 1 

 
 

 

08 июля 2024 года                                                                                          № 25 (540) 
   

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
АЧИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

08.07.2024             п. Причулымский                    № 032-П 
 
Об утверждении реестра кладбищ, расположенных на 
территории Причулымского сельсовета Ачинского 
района 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 18.12.1995 № 8-ФЗ «О 
погребении и похоронном деле», руководствуясь 
статьями 14, 17 Устава Причулымского сельсовета, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Утвердить реестр кладбищ, расположенных на 
территории Причулымского сельсовета Ачинского 
района, согласно приложению. 
2.   Контроль исполнения постановления оставляю за 
собой. 
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за 
днём его официального опубликования в 
информационном листе «Причулымский вестник», и 
подлежит размещению в сети Интернет на 
официальном сайте Ачинского района:  https://ach-
raion.gosuslugi.ru/.  
 
Глава сельсовета                                    С.В. Московцев 

 

ПАМЯТКА 

о правилах поведения на пляжах и водных объектах 
 

Лето - время пляжного отдыха, но важно провести его не 
только интересно, но и безопасно для жизни и здоровья. 

 
Для безопасного отдыха граждан приказом МЧС России от 

30.09.2020 № 732 "Об утверждении Правил пользования пляжами в 
Российской Федерации" и постановлением Совета администрации 

Красноярского края от 21.04.2008 № 189-п "Об утверждении 

Правил охраны жизни людей на водных объектах в Красноярском 
крае" установлены обязательные требования, соблюдение которых 

поможет обезопасить себя и окружающих от трагедий на воде. 
 

Посетители пляжей ОБЯЗАНЫ: 
-осуществлять купание в отведенных для этого местах; 

- выполнять требования, установленные правилами охраны жизни 
людей на водных объектах; 

- не допускать порчи имущества и оборудования пляжа; 
- информировать экстренные оперативные службы, спасателей о 

происшествиях на пляже и чрезвычайных ситуациях на водных 

объектах. 
 

 

На пляжах и водных объектах ЗАПРЕЩЕНО: 
-купаться в местах, где выставлены щиты (аншлаги) с 

предупреждениями и запрещающими надписями (при подъеме 
красного (черного) флага, означающего, что купание запрещено); 

- купаться в необорудованных, незнакомых местах; 

- заплывать за буйки, обозначающие границы зон купания; 
-срывать или притапливать буйки, менять месторасположение 

ограждений, обозначающих границы зоны купания; 
- подплывать  плавсредствам; 

- прыгать в воду с катеров, лодок, причалов, сооружений, не 
приспособленных для этих целей; 

- загрязнять и засорять водоемы, зону купания и территорию 
пляжа; 

- купаться в состоянии алкогольного опьянения и распивать 

спиртные напитки; 
- приводить с собой животных, за исключением собак-поводырей; 

- оставлять на берегу, в гардеробах и раздевалках мусор; 
- использовать не по назначению оборудование пляжа и 

спасательные средства; 
- играть с мячом в спортивные игры в не отведенных для этих 

целей местах; 
- допускать в водных объектах игры, связанные с нырянием и 

захватом купающихся; 

- подавать крики ложной тревоги; 
- плавать на досках, бревнах, лежаках и других не 

предназначенных для этого средствах (предметах). 
 

Также установлены дополнительные ПРАВИЛА НАХОЖДЕНИЯ 
ДЕТЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ: 

- взрослым запрещено оставлять без присмотра детей независимо 
от наличия у них навыков плавания; 

- взрослые обязаны не допускать нарушений правил безопасности 

на водных объектах детьми; 
- обучение плаванию детей должно проводиться в специально 

отведенных местах специалистом (инструктором, тренером, 
воспитателем) под наблюдением опытного спасателя. 

 
Статьей 1.6. закона Красноярского края от 02.10.2008 № 7-2161 

"Об административных правонарушениях" предусмотрена 
ответственность за: 

- купание в местах, где выставлены щиты (аншлаги) с 
предупреждающими надписями ( в том числе за пределами 

ограничительных знаков); 

- прыгание в воду с мостов, пристаней, причалов, движущегося 
речного транспорта, иных не приспособленных дл этого 

сооружений; 
- купание в состоянии алкогольного опьянения. 

 
Сообщаем, что на территории Причулымского сельсовета 

оборудованных мест для купания НЕ ИМЕЕТСЯ!!!! 

 

 

 
 

 
Администрация Причулымского сельсовета Ачинского района 

Адрес выпуска информационного бюллетеня 
«Причулымский вестник»: п.Причулымский, 

ул.Просвещения, 20  тел./факс: 91-2-35 
Ответственный за выпуск: Абрамова Оксана Сергеевна 

Тираж: 30 экз. 

распространяется бесплатно 

https://ach-raion.gosuslugi.ru/
https://ach-raion.gosuslugi.ru/


 2 

Приложение к постановлению Администрации 
Причулымского сельсовета от 08.07.2024 № 032-П 

 
 

РЕЕСТР 
кладбищ, расположенных на территории 

Причулымского сельсовета Ачинского района 
 

№ 
п/п 

Наименование 
кладбища  

Вид Кадастровый номер 
земельного участка под 

кладбищем 

Местоположение  Общая 
площадь, 

кв.м 

Статус 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Кладбище 
д.Сосновое 
Озеро 

общественное 24:02:0112002:332 РФ, Красноярский 
край, Ачинский 
муниципальный 
район, сельское 

поселение 
Причулымский 

сельсовет, в 0,4 км на 
юго-восток от 

д.Сосновое Озеро 
ОКТМО 04603419141 

7849 действующее 

2 Кладбище 
д.Курбатово 

общественное нет возможности оформить (наложение участка 
сельскохозяйственного  назначения частной 

собственности) 

 действующее 

3 Кладбище 
п.Причулымский 

общественное 24:02:0102006:368 РФ, Красноярский 
край, Ачинский район, 
в 0,1 км. на юго-запад 

от  
п. Причулымский  

1353 закрыто 

4 Кладбище 
д.Нагорново  

общественное 24:02:0102006:533 РФ, Красноярский 
край, Ачинский район, 

в 0,5 км. на юго-
восток от МТФ  
д. Нагорново  

10322 действующее 

1 2 3 4 5 6 7 

5 Кладбище 
д.Борцы 

общественное 24:02:6502002:216 РФ, Красноярский 
край, Ачинский район, 
д. Борцы, восточная 

окраина  

2897 действующее 

6 Кладбище 
д.Крещенка 

общественное 24:02:6504001:187 РФ, Красноярский 
край, Ачинский район, 

в 0,25 км на юго-
восток от  

д. Крещенка  

2988 действующее 

7 Кладбище 
с.Ивановка 

общественное 24:02:0101004:144 РФ, Красноярский 
край, Ачинский район, 
в 0,13 км на северо-

восток от  
с. Ивановка  

2689 действующее 

8 Кладбище 
д.Слабцовка 

общественное 24:02:0101003:188 РФ, Красноярский 
край, Ачинский район, 
в 0,5 км на юго-восток 

от  
д. Слабцовка  

3378 действующее 

9 Кладбище 
д.Зеленцы 

общественное 24:02:6509001:131 РФ, Красноярский 
край, Ачинский район, 

в 0.25 км на юго-
восток от  

д. Зеленцы  

1883 действующее 

 


